

Fylkesstyrets årsmelding for 2024



Bilde: Deltakere på årsmøtet i 2024

Innledning

Årsmeldingen følger årsmøteperioden fra årsmøtet 17.-18. februar 2024 til 14. februar 2025.

Det har vært god aktivitet gjennom året, med flere samlinger og folkevalgtopplæring. Vi har fått flere nye medlemmer, og har nå hele 1074 betalende medlemmer ved årsskiftet. Det er en økning på 56 fra årsskiftet i 2023, og det høyeste medlemstallet noen gang.

Medlemsveksten er et resultat av godt og systematisk arbeid. Det er lokallagene som følger opp medlemmene, men de blir også kontaktet av fylkesstyret. Det er viktig å huske at alle nye medlemmer skal ønskes velkommen, og at alle medlemmer må ivaretas for at vi skal styrke oss som parti, og jobbe for samme mål.

Årsmøtet 2024

Årsmøtet ble holdt Årdal i Hjelmeland kommune 17. og 18. februar.

Til sammen 70 delegater deltok, sammen med observatører og gjester fra Fagforbundet, Rogaland Nei til EU, Utdanningsforbundet, Bonde og Småbrukerlaget. Marian Hussein, stortingsrepresentant fra Oslo Sv deltok, sammen med tidligere stortingsrepresentant Hallgeir H. Langeland. Årsmøtet vedtok 18 uttalelser:

1. Distriktskommunene må beholde kraftinntektene sine
2. Ja til hurtigbåt i Ryfylke
3. Norge må si nei til EUs nye asylpakt
4. Det er tid for vask: Planvask!
5. Rogaland SV vil ha fleire kvalifiserte lærer i skulen
6. Vi må redde sykehusene

7. Staten må ta større del av regningen for Ryfast-tunellen
8. Havvind
9. Gratis skolemat i hele Norge
10. Kollektivtilbudet må bli gratis!
11. Palestinarane sin kamp er også vår
12. Gi fritak fra merverdiavgift på reparasjoner og gjenbruk!
13. Vi trenger en oppdatert politikk på kjernekraft!
14. Rogaland SV vil satse på Jærbanen
15. Krafta er vår
16. Stopp nedbyggingen
17. Lidelsene må stoppe nå – Norge må gjøre mer
18. Et Rogaland mot atomvåpen

Styresamling

Fylkesstyret holdt en samling 3. mars i Sandnes. Tema var arbeidsmetoder, hvem gjør hva i fylkesstyret, planlegging av representantskapsmøter, gjennomføring av arbeidsplanen, samarbeid med lokallag og gruppelederne og fylkestingsgruppen, mediarbeid og sosiale medier. Daglig leder på partikontoret, Eli Ulvestad deltok også på deler av samlingen.

Lokallagskonferanse

20.april ble styremedlemmer i lokallagene og fylkeslaget samlet i Stavanger, totalt var det 23 som deltok fra 9 av 17 lokallag, i tillegg til Aslaug Marie Undheim fra Bjerkreim bygdeliste.

Tema var lokalt politisk arbeid, rekruttering, involvering og aktivisering av medlemmer, hvordan styret kan arbeide sammen som et lag, samarbeid mellom lokallaget og kommunestyregruppa, og hvordan vi kan samarbeide bedre med SU?

Folkevalgtsamling

Samlingen var fra fredag kveld til lørdag ettermiddag 27. og 28. september. Fredagen var på SV-huset i Stavanger med innledning om økonomi og budsjettarbeid fra Kari Elisabeth Kaski fra stortingsgruppen og deretter fagligkulturelt påfyll fra Johan Egdetveit. På lørdagen var programmet på Folkets Hus i Stavanger og tema var kommunen som arbeidsgiver med Randi Malmin, tillitsvalgt i Randaberg for Fagforbundet, plan- og bygningsloven ved Øystein Nereng og Eva Hinlo, folkevalgte for SV i Time og Lindesnes, SV i opposisjon, samarbeid, synlighet ved Ingrid Vikse og Reidar Sand, folkevalgte i Stavanger og Suldal, ICAN ved Daniel Gudbrandsen Farsjø, folkevalgt for SV i Rogaland og rådgiver i ICAN. Det ble også tid til å delta i en Palestina-demonstrasjon i Stavanger sentrum der Ingrid Fiskaa holdt appell.

Det var 30 deltakere på samlingen.

Høstkonferanse med nominasjonsmøte



Bilde: 1 Toppkandidatene. Fra venstre: Nina Stokke, Iben Thorkildsen, Ingrid Vikse, Reidar Sand og Ingrid Fiskaa

Konferansen ble holdt på Folkets Hus i Sandnes. På lørdagen var partileder Kirsti Bergstø hovedinnleder. Katrine Standal leder i Boligstiftelsen i Trondheim snakket om boligpolitikk. Ingrid Fiskaa snakket om verving og rekruttering. Leder i Rogaland SU, Iben Thorkildsen fortalte om SUs arbeid. Atle Tranøy, rådgiver i Aker ASA og styremedlem i Industriaksjonen snakket om industri- og næringspolitikk. Til slutt ble journalist og forfatter av «Den lange uken», Arild Olsson intervjuet av Ingrid Fiskaa. På søndagen fortalte leder i Natur og Ungdom, Gytis Blazeviceus om deres arbeid, de foreslåtte toppkandidatene til stortingslisten presenterte seg og til slutt ble nominasjonsmøtet holdt. Stortingslisten ble vedtatt slik den ble foreslått fra nominasjonskomiteen. Sittende stortingskandidat, Ingrid Fiskaa ble gjenvalgt som førstekandidat.

Totalt deltok 92 på høstkonferansen, inklusive 22 observatører. 64 delegater deltok på nominasjonsmøtet.

Representantskapet

Vi har som mål at møtene skal inspirere og motivere representantene fra lokallagene. Møtene er åpne og vi inviterer til at lokallagene kan ta med flere. Hvert møte har en politisk innledning, og gjennom året har vi hatt gjester som kommer både fra egen organisasjon, og fra andre vi ønsker å samarbeide med.

Mars: Glenn Vidar Øines, Fagforbundet i Rogaland.

Mai: Erik Thoring, leder i Naturvernforbundet i Rogaland.

September: Maria Igland, leder av kvinnepolitisk utvalg i SV.

November: Felix Vaager fra partikontoret om medlemsaktivisering og valgkampplanlegging.

Januar 2025: Cathrin del Rio Honningsvåg, leder av Skeive Sosialister om deres arbeid.

Målet er å fortsette dette arbeidet i representantskapet. Der møtes lokallagene, fylkesstyret, kontakter for utvalg lokalt og sentralt, og representant fra SU.

Representantskapet har bestått av fylkesstyret og disse representantene og varaene fra lokallagene:

Eigersund SV: Ronald, med Susanne S. Bukkøy som vara

Hå SV: Jeanette Lea Romslo, med Raine W. Nicklasson som vara

Time SV: Øystein Nereng, med Beate Aasen Bøe som vara

Klepp SV: Kolbjørn Sandve, med styret som vara

Gjesdal SV: Tormod Hvidsten Gjedrem, med Lars Helge Strand som vara

Sandnes SV: Vidar Ekehaug, med styret som vara

Stavanger SV: Tor Nestande, med Oda Eikeland og Nilsen Magne Christensen som vara

Sola SV: Olaf Schraml, med Espen Watne som vara

Randaberg SV: Linn Eng, med Ask Brekke som vara

Strand SV: Therese Nundal, med Wigdis Kalsås som vara

Hjelmeland SV: Åsmund Sigmundstad, med Silje Sværen som vara

Suldal SV: Tone Mari Sand, med Barbara Ósk Ólafsdottir som vara

Sauda SV: Gunnel Mørk, med Bodil Bojesen som vara

Vindafjord SV: Bente Kleppe, med Guri Ravatn som vara

Tysvær SV: Henning Bratthammer, med Ingrid Yndestad som vara

Haugesund SV: Britt-Mona Vang, med styret som vara

Karmøy SV: Monika Kvilhaugsvik, med Hilde Slotnes og John Ferkingstad som vara

Fylkestingsgruppa (v/leder), stortingsrepresentant (og kontaktpersoner for sentrale utvalg har også tale- og forslagsrett på representantskapsmøta.

Representantskapet har hatt fem møte i årsmøteperioden og behandlet 45 saker. (Møtet 15. februar er ikke medregnet.)

Fylkesstyret

Fylkesstyret arbeider stort sett organisatorisk for å støtte opp om arbeidet i lokallagene, kommunestyrene og fylkestingsgruppa. Vi har arrangert flere samlinger gjennom året, både for styrene i lokallagene, for folkevalgte i kommunene og til slutt en høstkonferanse/nominasjonsmøte. Styremedlemmene deler på oppgavene med å lage program til samlingene, og med å lede selve samlingene. Styremedlemmene har også tatt på seg ansvar for å følge opp lokallaga, slik at vi kan ha en gjennomgang på styremøtene for å følge med på situasjonen rundt om i fylket. SU sin representant stiller opp på møtene, og bidrar med konstruktive innspill og forslag, samtidig som SU bygger laget sitt med aktiviteter og markeringer. For å følge opp medlemmer som var på vei ut, har fylkesstyret kontaktet dem med spørsmål om det var noe vi gjøre for å få dem til å fortsette som medlem. Det var flere som opprettholdt medlemskapet etter den runden. I forbindelse med årsmøtesesongen har styremedlemmene deltatt på 10 lokallagsårsmøter. Der har tema vært valgkamp og

samarbeid, og den politiske situasjonen. Vårt felles mål er å sikre Ingrid Fiskaa, vår førstekandidat til stortingsvalget, fast plass på Stortinget i september.

Det er et mål om å etablere flere lokallag, det arbeidet skal vi følge opp i 2025

Fylkesstyret har signert ny samarbeidsavtale med Fagforbundet Rogaland. Der har vi halvårlege møter for å ta opp aktuelle politiske saker som kan følges opp enten i SV eller i Fagforbundet. Det er et mål at også lokallagene skal signere avtaler med Fagforbundet lokalt i kommunene. Dette arbeidet vil vi følge opp videre utover i 2025.

Vi opplever god deltakelse på arrangementene gjennom året. Vi har hatt skolering for styremedlemmer, som er viktig for arbeidet i lokallagene, og for at styremedlemmene får møte andre som har tatt på seg styrearbeid. Styrene er en viktig støttespiller for de folkevalgte i kommunene. Vi arrangerte også folkevalgtsamling, for å gi politisk påfyll til folkevalgte som står i kampen for rettferdig fordeling og bærekraftig utvikling i kommunene. Målet er at folkevalgte møter andre SV-ere, blir bedre kjent slik at det blir lettere å kontakte hverandre, utveksle aktuelle saker og vise at vi står for samme politikk i kommunene.

Det største arrangementet i fjor, utenom årsmøtet var kombinert høstkonferanse og nominasjonsmøte. Det var nærmere 100 SV-ere som var samlet til motivasjon og inspirasjon på høstkonferansen. På nominasjonsmøtet ble Ingrid Fiskaa valgt ved akklamasjon som Rogaland SVs førstekandidat. Et samlet møte stiller seg bak Ingrid Fiskaa, og skal arbeide sammen med henne og de øvrige kandidatene for en sikker plass på Stortinget. Det vil kreve innsats gjennom hele året, men står vi sammen og jobber målrettet skal vi klare dette.

En ambisiøs arbeidsplan og strategidokument vil ligge til grunn for arbeidet i 2025, som også er et valgår. Planene skal vedtas av årsmøtet, og forplikter både fylkesstyret, representantskapet, lokallagene, medlemmene og ikke minst kandidatene til innsats.

Fylkesstyret har i perioden bestått av:

Heidi Bjerga, leder

Irmelin Sangolt Tjelflaat, nestleder

Eva-Tone Breivik, kasserer

Torgeir Thorsen

Lise Langåker

Ingrid Fiskaa

Iben Thorkildsen, SU

Varaer: Edle Songe-Møller, Joakim Ramsland og Therese Nundal

Fylkesstyret har hatt 11 møter i perioden og behandlet 92 saker. Monika Kvilhaugsvik og av og til Kari Vestbø har møtt på vegne av fylkestingsgruppa.

Komiteer og utvalg

Nominasjonskomiteen

Monika Kvilhaugsvik (Karmøy) leder

Anders Refsnes med Nina Eltervåg som vara (Sandnes)

Eirik Faret Sakariassen (Stavanger)

Alan Thompson (Sauda)

Sigve Romslo (Hå)

Lise Langåker (fylkesstyret)

SU har hatt tilbud om plass, men har ikke deltatt.

Kontaktpersoner for sentrale utvalg

(oppnevnt av representantskapet i mars)

Internasjonal kontakt: Vidar Ekehaug, Sandnes SV

Kvinnepolitisk kontakt/kvinnepolitisk leder: Lise Langåker, Haugesund SV og fylkesstyret

Miljøpolitisk kontakt: Kari Vestbø, Stavanger SV og fylkestingsrepresentant

Kari har deltatt på digitale seminar og møter med SVs nasjonale miljøpolitiske utvalg, oppretta miljøpolitisk utvalg i Rogaland, og skrevet leserinnlegg. Hun har også tatt opp miljøsaker i fylkesting og samferdselsutvalget. I tillegg har Kari deltatt på Vassdragstreff arrangert av Naturvernforbundet og Turistforeningen, og i åpne møter arrangert av Naturvernforbundet i Rogaland. Hatt et møte med ny leder i Naturvernforbundet i Rogaland

Faglig kontakt: Hilde Slotnes, Karmøy SV

Inkluderingspolitisk kontakt: Heidi Bjerga, Sandnes SV og fylkesleder

EU/EØS-kontakt: Espen Watne, Sola SV

Valgkomiteen

Beate Aasen Bøe (Time), leder

Tore Rosland (Stavanger)

Astrid Rommerud (Sandnes)

Edgar Kåre Pettersen (Haugesund)

Bente Kleppe (Vindafjord)

Jannike Kvilhaug (SU)

Revisor

Egil Songe-Møller

Fylkessekretær

Olav Rawcliffe har vært ansatt i 100% stilling.

Sentrale verv

Landsstyret

Heidi Bjerga, Irmelin S. Tjeldflaat, Monika Kvilhaugsvik og Ingrid Fiskaa har alle deltatt på landsstyremøtene gjennom året. Der har vi behandlet uttalelser og forslaget til nytt arbeidsprogram blant annet. I tillegg ble medieoppslag med anonyme kilder tatt opp i møtet i november. Det var sak med anonyme kilder både i Aftenposten, og lokalt i Stavanger Aftenblad. Det er svært ødeleggende for hele organisasjonen, og det rammer enkeltpersoner som ikke kan uttale seg om saken, så lenge det er anonymt. Uenighet er vanlig i alle organisasjoner, og det er mulig å si fra hvis noe blir gjort feil. Da kan medlemmer si fra til den det gjelder, lokallagsleder, til fylkesleder eller til andre som kan ta det opp internt i organisasjonen. Skal vi styrke oss som parti, må vi samarbeide, ikke motarbeide hverandre.

Diskusjon om landsstyresakene i representantskapet bidrar til å spre kunnskap om partiarbeidet, samtidig som vi kan påvirke det sentrale arbeidet. Landsstyrerepresentantene rapporterer til representantskapet etter hvert møte. Det viser seg gjennom året at vi både har klart å få med saker til nytt arbeidsprogram, og bidratt til debatt rundt vedtektene.

Heidi Bjerga og Irmelin Sangolt Tjeldflaat, landsstyrerepresentanter

Varaer: Ingrid Fiskaa, Monika Kvilhaugsvik, Eva-Tone Breivik og Øystein Nereng.

Sentrale utvalg

Lise Langåker, kvinnepolitisk utvalg

KPU har hatt møter ca. en gang pr. måned i 2024. Noen av møtene har kun vært for utvalget, mens andre møter har inkludert de kvinnepolitiske kontaktene i fylkeslagene. I tillegg til dette har KPU hatt en fysisk helgesamling og utvalget arrangerte en godt besøkt Kvinnekonferanse i Oslo i juni 2024. Lise har deltatt på samtlige møter og Lise har underveis rapportert til fylkesstyret og fepresentantskapet om aktuelle saker fra KPU.

Abortsaken har vært sentral i utvalgsarbeidet i 2024. Av andre politiske saker utvalget har arbeidet med kan nevnes vold som rammer kvinner, krisesenterloven og finansiering av krisesentrene, samtykkelov, kvinnehelse og forholdene for kvinnelige innsatte. Internt i SV har utvalget kommet med forslag til statsbudsjettet for 2025 samt innspill til arbeidsprogramkomiteen.

Heidi Bjerga, inkluderingspolitisk utvalg og leder av undergruppen for asylpolitisk arbeid.

I forhandlingene om statsbudsjettet for 2024, fikk SV inn et verbalpunkt om at Stortinget ber regjeringen følge opp Baumannrapportens forslag om at det for enkelte typer utvisningssaker som omfatter utlendinger med barn i Norge, som hovedregel skal *illegges krav til tilleggstid for permanent oppholdstillatelse* i stedet for utvisning. Dette ble seinere fulgt opp av utvalget for å prøve å hindre utsending av etiopiske lengeværende asylsøkere.

Asylpolitisk utvalg spilte også inn konkret punkt til nytt arbeidsprogram, med mål om en bedre asylpolitikk med rett til helsehjelp, arbeid og utdanning. Utvalget la fram en uttalelse til landsstyremøte om nei til EUs asylopakt. Den ble vedtatt.

Studieturen til Stockholm våren 24 ble avlyst. Det ble arrangert ett møte i utvalget i mai. Møtet i januar 25 ble avlyst uten begrunnelse.

Elisabeth Aaserød, internasjonalt utvalg

Jeanette Lea Romslo, faglig utvalg

Medlemmer og lokallag

Lokallag	Medlemmer 31.12.23	Medlemmer 31.12.24	Endring	Prosentvis endring
Eigersund	41	40	-1	-2%
Gjesdal	29	31	2	6,9%
Haugesund	98	108	10	10,2%
Hjelmeland	12	12	0	0%
Hå	24	24	0	0%
Karmøy	57	58	1	1,8%
Klepp	29	25	-4	-13,8%
Randaberg	18	19	1	5,6%
Sandnes	129	152	23	17,8%
Sauda	25	27	2	8%
Sola	33	33	0	0%
Stavanger	334	346	12	3,6%
Strand	23	27	4	17,4%
Suldal	30	34	4	13,3%
Time	81	84	3	3,7%
Tysvær	32	30	-2	-6,3%
Vindafjord	19	20	1	5,3%
Rogaland (direkte)	4	4	0	0%
Fylket	1018	1074	56	5,5%

Rogaland har den største auken i medlemstal av alle fylka i SV, i absolutte tal, i 2024.

Rogaland SV fekk 111 nye medlemmar i 2024.

I tillegg har det vore aktive og passive utmeldingar, og flytting inn og ut av fylket, som gjer at netto vekst er på 56

Avslutning

I år er det landsmøteår og valgår, og nytt program skal vedtas. Det er viktig for Rogaland SV at vi bruker tid på delegasjonsmøter i forkant av landsmøtet. Delegasjonen kan også sende endringsforslag til arbeidsprogrammet, og må derfor samles første gang før 3. mars, som er fristen. Rogaland SV har i år 12 delegatplasser, i tillegg til fem observatørplasser. Det blir en stor delegasjon som skal ivareta Rogaland SV sine interesser. Årsmøtet velger delegater og observatører, og jeg ser fram til at vi skal komme i gang.

Til slutt vil jeg takke alle i fylkesstyret og SU for engasjementet og innsatsen i året som er gått. Vår fylkessekretær fortjener en ekstra stor takk. Du holder oss i ørene, minner oss på oppgaver vi har tatt på oss, og sørger for at innkallinger og sakspapir er på plass til enhver tid. Det er så utrolig godt å ha dere med på laget. Dere bidrar til at vi klarer å gjennomføre arbeidsplanen og får til gode møter og arrangement. Fylkesstyremøtene er konstruktive, og vi har god styring på økonomien. God planlegging er avgjørende for at vi utvikler oss og får gjennomført aktivitetene vi har planlagt på en slik måte at andre ønsker å delta. En fylkesleder kan ikke ha et bedre lag enn det jeg har hatt dette året. Sammen har vi bygd lag, styrket økonomien og står nå klare til en valgkamp som skal vise igjen.

Heidi Bjerga, fylkesleder